
 

                   

  

CITTÀ  DI  LENTINI                                                                                                                 
Libero Consorzio Comunale di  Siracusa  

 
2° SETTORE 

Servizio: servizi sociali locali e distrettuali 

 

 

DETERMINA  n. 267 Reg. 2° Settore del 04/06/2024 

 

OGGETTO: PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (PAL) - Quota servizi del Fondo Povertà 2020 

-  Liquidazione fatture relativa all’attività svolta nel mese di Aprile 2024 dai professionisti esterni 

incaricati alla realizzazione delle azioni del Piano di contrasto alla povertà e all’inclusione sociale – 

CUP: I31H20000130003 

              IL COORDINATORE  DEL 2° SETTORE 

 

Visto: 

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 36 del 29 gennaio 2019 la Regione Sicilia ha approvato 

il “Piano regionale della lotta alla povertà” definendo altresì specifici obiettivi e linee strategiche 

per avviare una revisione dell’attuale sistema di welfare; 

 

- che tra gli interventi contenuti nel predetto Piano è prevista l’assunzione di professionisti 

assistenti sociali per la presa in carico dei casi attraverso la redazione dei piani assistenziali 

individualizzati di orientamento e di accompagnamento a percorsi di occupazione e di inclusione 

sociale dei nuclei familiari beneficiari di RDC; 

 

- che con deliberazione GM n. 119 del 23/11/2021 è stato introitato il finanziamento per 

l’attuazione del Piano Regionale di contrasto alla povertà Quota fondo povertà PAL 2020; 

 

- che con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 176/Reg. Gen. del 15/03/2022 è stata 

impegnata la spesa per la realizzazione delle azioni programmate nel Piano di Attuazione Locale 

di contrasto alla povertà del Distretto Socio Sanitario 49 a valere sulla Quota Servizi del Fondo 

Povertà anno 2020; 

 

Richiamate  

- la determina Reg. Gen. n. 411 del 14.07.2020 di approvazione dell’avviso di selezione pubblica 

per la costituzione di long list di esperti finalizzata al conferimento di  incarichi  professionali 

esterni per la realizzazione delle azioni del PIANO PON INCLUSIONE Avviso 3/2016, nonché 

per il potenziamento del servizio sociale e l’implementazione della equipe multidisciplinare”; 

 

- la Determina n. 789 Reg. Gen. del 27/11/2020 di approvazione delle graduatorie definitive della 

Long List redatte dalla Commissione Tecnica di Valutazione per tipologia di professionisti di cui 

alle Sez. A – B – C – D; 

 

Visto che il conferimento degli incarichi professionali è avvenuto previa stipula del contratto di lavoro 

sottoscritto dai professionisti utilmente collocati in graduatoria; 

 

 

 



 

Che con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 294 Reg. Gen. del 26/03/2024 sono stati 

prorogati fino al 30/06/2024 gli incarichi professionali profilo esperto amministrativo in favore di n. 2 

professionisti al fine di  mantenere i progetti in essere avviati a sostegno di minori, anziani e disabili; 

 

Richiamate, inoltre  
- la determina n. 333 Reg. Gen. del 02/05/2023 con la quale è stata indetta una procedura a mezzo 

avviso pubblico per la costituzione di una nuova long list di esperti per il conferimento di 

incarichi professionali esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali connesse 

all'attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in carico al servizi sociali del comune di 

lentini ivi incluso il supporto amministrativo per l'implementazione dei progetti; 

 

- la determina Reg. Gen. n. 774 del 08/08/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva di cui ai verbali della Commissione Tecnica di Valutazione per la sezione della Long- 

List  “Assistente Sociale”; 

 

- le Determine n. Reg. Gen.  870 del 05/09/2023 - 1204 del 22/11/2023 - n. 57  del 02/02/2024 –  

137 del 23/02/2024 di conferimento incarichi professionali profilo Assistente Sociale alle 

professioniste indicate al n. 4, 24, 32 e 34 della nuova Long List; 

 

   Viste le fatture riguardanti il servizio svolto nel mese di Aprile 2024, di seguito descritte, dell’importo 

complessivo di € 9.506,00,  allegate al presente atto, emesse dai professionisti esterni incaricati alla 

realizzazione delle azioni del Piano di contrasto alla povertà e per l’inclusione sociale: 

 

fattura data  prot. di  entrata emessa da importo 

4 02/05/2024 9926 del 02/05/2024 Amoddio Alessia € 2.100,00 

2 11/05/2024 10589 del 11/05/2024 Cilmi Teresa € 1.050,00 

4 26/04/2024 9785 del 30/04/2024 Giampiccolo Simoma € 2.289,00 

7 02/05/2024 9925 del 02/05/2024 Grimaldi Gisella € 1.400,00 

5 20/05/2024 12193 del 31/05/2024 Italia Sebiana €1.785,00 

7 29/04/2024 9698 del 29/04/2024 Risuglia Alessandra € 882,00 

 

Vista la documentazione a corredo della predetta fattura, conservata in atti di ufficio, comprendente:  

- relazione descrittiva attività svolta; 

- timesheet con descrizione attività svolta; 

 

Vista la regolarità dei DURC; 

 

Visto che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010 art.3 comma 7, i 

Professionisti hanno dichiarato il conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari come da 

comunicazioni allegati al presente atto; 

 

Dato atto, inoltre, che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto e che l’importo da 

liquidarsi rientra nell’impegno di spesa assunto; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  “Servizi 

Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  Randagismo”; 

 

Ritenuta  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 



 

DETERMINA 

 

1.   Di liquidare la somma complessiva di € 9.506,00, rappresentata dalle fatture allegate al presente atto, 

emesse dai professionisti esterni, per l’importo a fianco di ciascuno di loro indicato nel prospetto che 

segue, mediante accredito presso l’istituto bancario descritto nelle fatture;   

 
nominativo Fattura importo 

Amoddio Alessia 4 del 02/05/2024 € 2.100,00 

Cilmi Teresa 2 del 11/05/2024 € 1.050,00 

Giampiccolo Simona 4 del 26/04/2024 € 2.289,00 

Grimaldi Gisella 7 del 02/05/2024 € 1.400,00 

Italia Sebiana 5 del 20/05/2024 € 1.785,00 

Risuglia Alessandra 7 del 29/04/2024 € 882,00 

 

2.   Di Prelevare la somma di € 9.506,00 (destinazione vincolata) dal Capitolo 32211/0 “Fondo 

povertà – Quota servizi anno 2020”, impegnata con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 

89 reg. Sett. del 09/03/2022, Reg. Gen. n. 176 del 15/03/2022, come segue: 

 € 7.056,00 dal sub impegno 718/11 del bilancio 2021;  

 € 2.450,00 dal sub impegno 718/4 del bilancio 2021; 

 

3.    Di Dare Atto che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 

fatture liquidabili in capo all’ufficio relativamente al servizio in argomento e alle risorse economiche 

introitate e disponibili; 

 

4. Di attestare 
a. ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegni di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica; 

b. ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno/pareggio di bilancio; 

 

5.    Di Stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicazione della 

presente Determina sull’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente”; 

 

6.    Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente; 

 

Lentini 04/06/2024 

 

     Il collaboratore amministrativo 

            Francesco Centamore                                                             
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  D.Lgs n. 39/1993                                                  Il Coordinatore del 2° Settore                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                 

                                                         



 

 

 

 

Allegato alla Determina n. 267 Reg. 2° Settore del 04/06/2024 

 

OGGETTO: PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (PAL) - Quota servizi del Fondo Povertà 2020 

-  Liquidazione fatture relativa all’attività svolta nel mese di Aprile 2024 dai professionisti esterni 

incaricati alla realizzazione delle azioni del Piano di contrasto alla povertà e all’inclusione sociale – 

CUP: I31H20000130003 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-04T09:17:30+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-18T15:40:51+0000
	IACONO GIOVANNA




